四川华西集团有限公司

川华西〔2011〕生技27号

关于转发《关于开展第三届全国优秀建造师
评选工作的通知》的通知
集团各单位：
现将中国建筑业协会建造师分会《关于开展第三届全国优秀建造师评选工作的通知》（建协建[2011]2号）和四川省建筑业协会建造师分会《关于申报全国优秀建造师的通知》转发你们。各单位要对符合条件的优秀建造师认真组织填报，为进一步做好此项工作，现将有关事项通知如下：
一、各单位对符合条件的优秀建造师要严格按照中国建筑业协会建造师分会建协项[2011]2号和四川省建筑业协会建造师分会通知规定的申报条件和申报程序进行申报。

二、各单位申报时，需对优秀建造师所施工的近三年工程项目成本（工程项目利润率、与公司签订的经济责任指标、实际上交公司利润率）、质量安全及其他业绩情况作出书面说明。
三、各单位将填报好的全国优秀建造师申报资料于2011年6月10日前报集团公司生产技术部，经集团公司相关职能部门审核，并由集团公司经营班子审批后，统一上报四川省建筑业协会建造师分会。
附件：1、《关于开展第三届全国优秀建造师评选工作的通知》（建协建[2011]2号）；
      2、四川省建筑业协会建造师分会《关于申报全国优秀建造师的通知》；

      3、全国优秀建造师评选办法；

      4、全国优秀建造师申报表。
二〇一一年五月二十三日

抄送：集团公司崇生、前元同志，总经理办公室、人力资源部、审计部、财务部、生产技术部。

关于开展第三届全国优秀建造师评选工作的通知
各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），建造师分会，有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的有关建筑业企业：

自2009年开展全国优秀建造师评选活动以来，在业内起到了树立典型、弘扬正气、先进引领的作用，得到了广大建造师的欢迎和社会的认可。经研究，今年继续开展第三届全国优秀建造师的评选工作，现将有关工作安排如下：

1、请按照《全国优秀建造师评选办法》（见附件1）的规定，做好全国优秀建造师的申报工作。

2、2011年6月底前将申报材料（同时提供电子版）报送到中国建筑业协会建造师分会。

3、有关评选办法和申报表可从中国建筑业协会建造师分会网（www.chinajzs.org.cn）下载。

地    址：北京市中关村南大街48号九龙商务中心A座805室

邮    编：100081

联 系 人：吴建华  李超

电    话：010-62159060，62152112（传真）

电子邮箱：jzsfh@vip.163.com

关于申报全国优秀建造师的通知
各市州建筑业协会，各有关单位：

    现将《关于开展第三届全国优秀建造师评选工作的通知》（建协建[2011]2号）转发给你们。请按通知规定的申报条件和申报程序申报。申报材料中还需提交一篇论文，题目不限、文字不限，并同申报材料于6月15日前送四川省建筑业协会建造师分会（地址：成都市人民南路四段36号省住建厅516办公室）。

联系电话：（028）85580146
四川省建筑业协会建造师分会

二O一一年四月十九日

附件1
全国优秀建造师评选办法

第一章 总  则

第一条 为提高我国注册建造师队伍的整体素质，模范遵守行业法律法规、职业道德和执业规范，激发广大建造师的责任感和荣誉感，为社会提供具有良好经济效益、社会效益和环境效益的工程建设成果，特制定本办法。

第二条 全国优秀建造师每年评选一次，由中国建筑业协会建造师分会组织实施。
第三条 全国优秀建造师评选工作坚持公开、公平、公正的原则，按照本办法规定的程序进行。
第二章 申报范围及条件

第四条 申报范围：

（一）取得一级建造师执业资格证书，受聘于建筑业企业，并在国家建设行政主管部门注册；

（二）在现项目管理岗位上工作的管理及技术负责人，或在企业内从事与工程项目相关且工作五年以上的管理及技术骨干，并在获奖工程项目上起重要作用。

（三）中国建筑业协会建造师分会会员（非会员者可以同时办理入会手续）。
第五条  申报条件：

一、模范遵守行业法律法规、职业道德和执业规范，诚实守信，勇于创新，开拓进取，尽职尽责，业绩突出。

二、具有大专（含）以上相关学历和中级（含）以上专业技术职称。

三、近五年内在所管理的工程项目中至少获得过一项省部级以上优质工程奖。

四、近五年内至少获得一项全国建筑业新技术应用示范工程或省部级以上科技进步奖。

五、所承担的施工项目近五年内无四级以上重大事故，并获得一项以上省部级安全文明工地称号。

第一、二、三项为必备条件，第四、五项至少具备其中一项。

第三章 申报程序和资料

第六条  申报程序：
一、全国优秀建造师候选人由所属企业向所在地的各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会推荐。

二、各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会负责全国优秀建造师的申报、审核和推荐工作，中国建筑业协会建造师分会不直接受理企业和个人申报。

三、各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会依据评选条件，对相关材料进行审核后，按所分配名额择优初评，出具推荐文件和所有申报材料，报送中国建筑业协会建造师分会。

第七条  申报资料及要求：

一、《全国优秀建造师申报表》一份。

二、申报人员身份证，注册建造师执业资格证书，省部级获奖工程证书及相关奖项证书，主持或参与工程的相关证明文件（如合同书中注明页、有申报人签名的决算书、竣工验收签名等有一项即可）、聘用或任命书等复印件。申报单位的证明文件应加盖企业公章。

第四章 评审组织和程序

第八条 中国建筑业协会建造师分会设全国优秀建造师评审委员会，负责具体评选工作。其成员为不少于15人的奇数，评审委员连续任期不超过两届。

第九条 全国优秀建造师评审委员会召开评审会议，对上报的全国优秀建造师申报材料进行评审。

第十条　全国优秀建造师评审结果在中国建筑业协会建造师分会网站及相关媒体上公示7个工作日，广泛征求意见。

第五章 表彰、奖励与处罚

第十一条 中国建筑业协会建造师分会适时召开表彰大会，向荣获全国优秀建造师称号的人员颁发奖牌和证书。

第十二条 评为全国优秀建造师的人员所在企业，可根据实际情况，对其给予一定的奖励。

　　第十三条 获得全国优秀建造师称号后，如发生重大安全、质量事故或其它违规问题，取消其荣誉称号。

第十四条 在申报、推荐工作中如发现有欺骗、隐瞒事实行为，一经查实，视情况取消其申报、推荐资格。

第6章   附  则
第十五条  本办法由中国建筑业协会建造师分会负责解释。

第十六条  本办法自公布之日起实施。
附件3

全国优秀建造师申报表

申报单位(盖章)

申报人

联系人

联系人部门

联系人电话
填表日期

中国建筑业协会建造师分会
全国优秀建造师申报表
	姓    名

	性    别

	照    片

	出生年月

	文化程度

	职    务

	职      称

	一级建造师注册编号
	（  ）

	工作单位

	单位地址

	邮政编码

	联系电话

	传   真

	工作简历

	主持或参与的工程项目

	获奖情况
	工程质量、安全奖

	技术创新奖

	个人获奖

	单位意见

（签章）
                                         年       月      日

	所属地区、部门建筑业（建设）协会意见
                                            （签章）
                                          年       月      日

	中国建筑业协会建造师分会意见
                                            （签章）
                                          年       月      日

填 表 说 明

一、本表应使用黑色钢笔或签字笔填写，或使用计算机打印（4号字体），要求字迹工整。

二、主要栏目填写内容说明：

“工作简历”指申报人参加工作以来，所担任的职务等；

“主持或参与的工程项目”主要指申报人主持或参与的重要工程建设项目（含境外项目），内容应包括时间、工程规模等；

“获奖情况”主要指申报人获得的各种荣誉，以及作为项目负责人或技术负责人主持或参与的工程项目获得的省部级工程质量、技术、安全等方面的奖项情况；

三、申报人应如实逐项填写申报表，如遇没有的项目填写“无”。

四、本表一律用中文填写，数字均使用阿拉伯数字。

提供证明材料

一、一级注册建造师执业资格证书及身份证复印件。

二、获得国家或省（部）级工程质量奖证书复印件。

三、获得省部级安全文明工地称号证明材料复印件。

四、全国建筑业新技术应用示范工程或省部级以上科技进步奖获奖证书复印件
五、个人2寸免冠彩色照片两张。

六、电子版材料：《申报表》、个人免冠彩色照片、获奖工程照片二张，并注明工程名称。
以上材料复印件加盖企业盖章。
PAGE
13